
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική 
Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» 
(Β’ 3240).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 6245/ΔΠΑ/7/ 
00005/Ε/10/12/2018 (Β’ 6029) υπουργικής απόφα-
σης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«HB BODY ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΤΙΣΚΟΥΡΙΑΚΑ - ΚΟΛΛΕΣ - ΥΠΟΣΤΡΩ-
ΜΑΤΑ  - ΧΡΩΜΑΤΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟ-
ΜΩΝ», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ» 
με δ.τ. «ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλι-
σμού» των άρθρων 32 έως 36 του ν.  4399/2016 
(Γ’ κύκλος).

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΣΥΜΕΤΑΛ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΥΜΕΤΑΛ Α.Ε.» 
στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενισχύσεις Μηχανο-
λογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 του 
ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 31347/ 
12.03.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Β’ 1474).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/86752/ΔΠΓΚ  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 

31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική 

Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» 

(Β’ 3240). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

β) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Tο π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

6. Την Οδηγία 2006/112/ΕΚ του Συμβουλίου της Ευρω-
παϊκής Ένωσης της 28ης Νοεμβρίου 2006.

7. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2948

38619



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38620 Τεύχος B’ 2948/05.07.2021

8. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7.9.2020 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

9. Το υπό στοιχεία ΔΕΕΦ Α 1030495 ΕΞ 2021/07.04.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Εφαρμογής Έμμεσης Φορολογίας 
της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της ΑΑΔΕ.

10. Τα από 14.05.2021 και 19.05.2021, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, αιτήματα του αρμόδιου Β’ Τμήματος 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης.

11. Την από 18.05.2021, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, γνώμη της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης.
12. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού.
13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:
Στο σκέλος των εσόδων του Παραρτήματος Α «Αναλυτική Οικονομική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογισμού - 

Έσοδα» της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240), με το οποίο καθορίζεται η αναλυτική 
οικονομική ταξινόμηση εσόδων του κρατικού προϋπολογισμού ως και τον έκτο βαθμό ανάλυσης, εγγράφονται 
νέος πεμπτοβάθμιος και εκτοβάθμιοι λογαριασμοί εσόδων, ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος βαθμός Περιγραφή
Παλαιός 
Κωδικός 

Τακτικού Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός ΠΔΕ

1 11 111 11101 1110103 1110103 Φ.Π.Α από ηλεκτρονικό εμπόριο ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

1 11 111 11101 1110103 1110103001
Φ.Π.Α μη ενωσιακού καθεστώτος από 
ηλεκτρονικό εμπόριο για την Ελλάδα 
ως κ-μ κατανάλωσης

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

1 11 111 11101 1110103 1110103002
Φ.Π.Α ενωσιακού καθεστώτος από 
ηλεκτρονικό εμπόριο για την Ελλάδα 
ως κ-μ κατανάλωσης

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2021 

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ

    Ι 

(2)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 6245/ΔΠΑ/7/ 

00005/Ε/10/12/2018 (Β’ 6029) υπουργικής από-

φασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 

διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εται-

ρείας «HB BODY ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΤΙΣΚΟΥΡΙΑΚΑ  - ΚΟΛ-

ΛΕΣ - ΥΠΟΣΤΡΩΜΑΤΑ - ΧΡΩΜΑΤΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ», για την ενίσχυση επενδυτι-

κού σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογικής 

απαλλαγής.  

 Με την υπό στοιχεία 2736/ΔΠΑ/7/00005/Ε/ν.4399/ 
2016/28-06-2021 απόφαση του Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακε-
δονίας και Θράκης) τροποποιείται η υπό στοιχεία 6245/
ΔΠΑ/7/00005/Ε/10/12/2018 (Β’ 6029) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «HB BODY ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕ-
ΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΤΙΣΚΟΥΡΙΑΚΑ - ΚΟΛ-
ΛΕΣ - ΥΠΟΣΤΡΩΜΑΤΑ - ΧΡΩΜΑΤΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της που αφορά στη «Θεμελιώδη αλλαγή παραγωγικής 
διαδικασίας μονάδας λιθογράφησης μεταλλικών δοχείων 
συσκευασίας», στη θέση ΔΕΛΤΑ του Δήμου ΕΧΕΔΩΡΟΥ, 
της Περιφερειακής Ενότητας ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Περι-
φέρεια ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) ως προς τον τρόπο 
χρηματοδότησης του επενδυτικού σχεδίου (ανάλωση 
υφιστάμενων φορολογηθέντων αποθεματικών/κερδών 
εις νέον). 

Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται σε τρία εκατομμύρια τριακόσιες 
πενήντα πέντε χιλιάδες τετρακόσια δεκαπέντε ευρώ 
(3.355.415,00 €). Η ενίσχυση, με τη μορφή της φορολο-
γικής απαλλαγής, ανέρχεται σε ένα εκατομμύριο πεντα-
κόσιες εννέα χιλιάδες εννιακόσια τριάντα έξι ευρώ και 
εβδομήντα πέντε λεπτά (1.509.936,75 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και της υπουργικής απόφασης 77685/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38621Τεύχος B’ 2948/05.07.2021

21-6-2016 (Β’ 2335) «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της». 

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

    Ι 

(3)
 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ» 

με δ.τ. «ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» στο καθεστώς 

ενίσχυσης «Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλι-

σμού» των άρθρων 32 έως 36 του ν. 4399/2016 

(Γ’ κύκλος). 

 Με την υπό στοιχεία 140024/1433/29.06.2021/Π06/7/ 
00023/Ε/ν.4399/2016/απόφαση του Περιφερειάρχη Στε-
ρεάς Ελλάδας εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς «Ενισχύσεις 
Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 
αυτού (Β’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται 
στην «EΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ ΠΑΡΑ-
ΓΩΓΗΣ ΣΑΠΩΝΩΝ ΚΑΙ ΓΑΛΑΚΤΩΜΑΤΩΝ ΜΕ ΠΡΟΣΘΗΚΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (ΚΑΔ κύριου κλάδου 
δραστηριότητας: 20.41, Παραγωγή σαπουνιών και απορ-
ρυπαντικών, προϊόντων καθαρισμού και στίλβωσης, 
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 2.075.930,26 
€ ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 
2.075.930,26 € ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση με τη μορ-
φή της φορολογικής απαλλαγής ως εξής:
Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ (Για Συμβατική Επένδυση)

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 726.575,59 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1   Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)
ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 
651/2014)
(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(παρ. 1, άρθρο 11)

25,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 10,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 35,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
0,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

    Ι 

(4)
 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΣΥΜΕΤΑΛ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΥΜΕΤΑΛ Α.Ε.» 

στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενισχύσεις Μηχανο-

λογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 του 

ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος). 

 Με την υπό στοιχεία 140026/1435/29.06.2021/Π06/7/ 
00024/Ε/ν.4399/2016/απόφαση του Περιφερειάρχη Στε-
ρεάς Ελλάδας εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς «Ενισχύσεις 
Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 
αυτού (Γ’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται 
στην «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ ΟΙΝΟ-
ΦΥΤΩΝ ΜΕ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΝΕΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟ-
ΠΛΙΣΜΟΥ» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 24.42, 
Παραγωγή αλουμίνιου (αργίλιου), συνολικού επιλέξιμου 
κόστους ίσου με 1.482.180,20 € ευρώ και συνολικού ενι-
σχυόμενου κόστους ίσου με 1.482.180,20 € ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση με τη μορ-
φή της φορολογικής απαλλαγής ως εξής:
Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ (Για Συμβατική Επένδυση)

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 370.545,05 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:
6.1   Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του 

Επενδυτικού Σχεδίου
Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)
ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 
651/2014)
(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(παρ. 1, άρθρο 11)

25,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 25,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
0,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38622 Τεύχος B’ 2948/05.07.2021

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

 Ι 

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5) 
 Στην υπ’ αρ. 31347/12.03.2021 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Β’ 1474), 
στη σελίδα 17811:

1. Στο εδάφιο 1, διορθώνεται το εσφαλμένο:
«Με την υπ’ αρ. 31347/12.03.2021 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, …»,
στο ορθό: «Με την υπ’ αρ. 31347/12.03.2021 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και την από 19.05.2021 ορθή επανάληψή της, …».

2. Στο εδάφιο 2, διορθώνεται το εσφαλμένο:
«Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 

κόστους, η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας και η 
τήρηση των όρων της υπό στοιχεία 728/ΥΠΕ/5/03296/
Ε/ν.3299/2004/09.01.2012 (Β’ 92) απόφασης του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλί-
ας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή, στις διατάξεις 
του ν. 3299/2004, του επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-
ρησης «ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΙΓΚΑΣ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ο.Ε.» με 
δ.τ. «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΙΓΚΑΣ», που αφορά στη 
δημιουργία φωτοβολταϊκού σταθμού ονομαστικής ισχύ-
ος 99,9 KW, στη θέση «ΚΑΠΕΛΗ», στον Δήμο Πύργου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, με τους εξής όρους:»,

στο ορθό:
«Πιστοποιείται η ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 

του κόστους, η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
και η τήρηση των όρων της υπ’ αρ. 728/ΥΠΕ/5/03296/
Ε/ν.3299/2004/09.01.2012 (Β’ 92/30.01.2012) απόφασης 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 3299/2004 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΙΓΚΑΣ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ο.Ε.» 
με δ.τ. «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΙΓΚΑΣ», που αφορά 
στη δημιουργία φωτοβολταϊκού σταθμού ονομαστικής 
ισχύος 99,9 KW, στη θέση «ΚΑΠΕΛΗ», στον Δήμο Δυτι-
κής Αχαΐας (πρώην Δήμος Ωλενίας) της Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, με 
τους εξής όρους: ».

 (Από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029480507210004*


		2021-07-06T14:34:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




